
REPUBLIQUE FRANCAISE 

DEPARTEMENT DE LA MEUSE 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

DE LA COMMUNE DE DIEUE SUR MEUSE 
Séance du 4 avril 2013 

Nombre de membres 

Afférents au Conseil         14 

En exercice            14 

Qui ont pris part à la  

Délibération                      11 

Date de convocation         27/03/2013 

Date d’affichage               05/04/2013 
 

L’an deux mil treize, le quatre avril, à 20 H 30, le conseil municipal, 

régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, au lieu habituel de 

ses séances, sous la présidence de Mr DUMONT Jean-Claude, Maire.   
 

Etaient présents : Mr DUMONT JC, Mme GUERMEUR M, Mr WATRIN 

F, Mr HENRY G, Mme SERRE F, Mme FAVEAUX R, Mr LEPRINCE R, Mme GAND E, Mr 

HOCHLEITNER P, Mr KNAJDER M.    

 

Absente excusée : Mme PAQUIN J. donnant procuration à Mme 

GUERMEUR M. 

 

Absents : Mr HUSSON Hugues, Mme CRESPEL Agnès, Mme BAVOUX 

Fabienne. 

 

Mme GUERMEUR Michèle est nommée secrétaire de séance.  

 

 

 

LIGNE DE TRESORERIE 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  

Vu le besoin prévisionnel de trésorerie de l’année 2013, 

Considérant que les crédits de trésorerie, consentis par des établissements bancaires, ne concourent 

pas à l’équilibre du budget mais à celui de sa trésorerie,  

Après en avoir délibéré,  

 

le conseil municipal décide :  

 

article 1 : d’ouvrir un crédit de trésorerie de 400 000 € 

article 2 : d’autoriser le maire à négocier librement les conditions financières de la ligne de trésorerie 

avec les établissements bancaires 

article 3 : d’autoriser le maire à signer la convention à intervenir. 

article 4 : le maire et le receveur municipal seront chargés, chacun en ce qui les concerne, de 

l’exécution de la présente décision. 

 

Ont signé au registre les membres présents.  
 

Copie conforme. 
 

Le Maire, 

 

 

Jean-Claude DUMONT. 


